
 

 
  

 
〒176-0012  東京都練馬区豊玉北 6-5-15 アイカ東京ビル 2階 TEL03-5912-0742 URL https://www.aica-tech.co.jp/ 

世の中をやさしく包むかべをつくります 

押出成形セメント板「メース」価格改定のお知らせ 

 

 
 

2022 年 6 月 15 日 

 

 

 

 

アイカテック建材株式会社（代表取締役社長：堀田益之 本社：東京都練馬区豊玉北 6 丁目 5 番 15

号アイカ東京ビル 2 階 資本金：4 億 5,000 万円）は、2022 年 7 月 1 日契約分から押出成形セメント

板「メース」の価格を改定することとなりましたのでご案内いたします。 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

頭書の件、燃料及び原料価格の著しい高騰が取り沙汰されている昨今、「メース」に使用していま

す原材料や養生用燃料（都市ガス）、電力も例外なく価格上昇が続いておりますが、さらに加えて梱

包資材、輸送費が上昇するなど、弊社を取り巻く環境は更に厳しさを増している状況です。 

弊社としましては、現状の価格を維持するべく生産の合理化、コスト削減等の対策を続けて参りま

したが、その努力の限界を超える状況となり、今後の安定的な供給及び品質維持をはかるため、販売

価格の改定をさせていただくこととなりました。つきましては下記のとおり実施させて頂きますの

で、ご案内申し上げます。 

お客様におかれましては、何卒この事情をご賢察の上、「メース」の価格改定にご理解とご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜価格改定対象製品＞ 

１）価格改定実施日   2022 年 7 月 1 日契約分より 

２）対 象 商 品   「メース」全商品、及び関連副資材 

（フラット品、ワイド品、コーナー品、デザイン品、ルーバー他） 

３）材料販売単価     約 15％アップ 

４）参考価格      「メース」材料設計価格（厚 60 ㎜ 幅 590 ㎜） 

9,500 円/㎡ → 10,900 円/㎡ 

     同上 工場塗装品（ふっ素樹脂系塗料） 

18,000 円/㎡ → 20,300 円/㎡ 

              ※改定後の単価につきましては、別途ご案内いたします。 

以上 

【本リリースに関するお問い合わせ先】 

アイカテック建材株式会社 営業部 

東京都練馬区豊玉北 6 丁目 5 番 15 号 アイカビル 2 階 

TEL.03-5912-0742  FAX.03-5912-0750 ホームページ https://www.aica-tech.co.jp/ 


